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Wynalazek niniejszy dotyczy podgrze¬
waczy i innych tego rodzaju przyrządów do
wymiany ciepła, posiadających rury prze¬
pływowe zaopatrzone w żeberka i tworzą¬
cych jedną całość z kołnierzami, służącemi
do łączenia rur ze sobą. W znanych do¬
tychczas przyrządach tego rodzaju, celem
przedłużenia drogi gazu, używano prze¬
gród, urządzonych między żeberkami i o-
kreślających odchylanie strumienia gazu
między rurami, rozmieszczonemi jedna o-
bok drugiej w równoległych szeregach.

Celem uproszczenia budowy takich
przyrządów i osiągnięcia pomimo to wężo¬
watej drogi przepływu gazu zapomocą wy¬
miennych elementów jednakowej konstruk¬
cji, używa się według wynalazku niniejsze¬
go elementów, w których rury zajmują mi-

mośrodowe położenie względem kołnierzy,
a ewentualnie i względem żeberek, Ele*
menty takie, ustawiane naprzemian od¬
wrotnie w następujących po sobie rzędach,
dają rozmieszczenie rur przepływowych w
szachownicę. Takie rozmieszczenie rur za¬
pewnia pożądany wężowaty przepływ ga¬
zu bez urządzania przegród lub innych u-
rządzeń pomocniczych,
W praktycznem wykonaniu wynalazku

kołnierze tworzące całość z rurami posia¬
dają kształt prostokątny, a rury zajmują
mimośrodowe położenie względem tych
kołnierzy i są zaopatrzone w żeberka pro¬
stokątne, okrągłe, owalne lub innego odpo¬
wiedniego kształtu, działające w zwykły
sposób jako powierzchnie promieniowania.

Rysunek przedstawia przykład wykona-



nia wynalazku, gdzie fig. 1 przedstawia u-
kład wiązki rur podgrzewacza w rzucie
pionów^ z poztpmyai pi£ekrojem rur; fig.
2 — widofc zbdku elementu, i fig. 3 i 4 —
dwa rzuty pionowe, wskazujące dwie od¬
miany kształtu żeberek
Jiak widać zwłaszcza z fig. 1, podgrze¬

wacz lub inny przyrząd do wymiany cie¬
pła, urządzony według wynalazku niniej¬
szego , składa się z oddzielnych elementów
1 kształtu prostokątnego, z których każdy
posiada dwa kołnierze 2 i 3, połączone ru¬
rą przepływową 4. Według wynalazku każ¬
da rura przepływowa 4 zajmuje takie mi-
mośrodowe położenie względem środka koł¬
nierza, że każdy element może być usta¬
wiony bądź tak, jak wskazują elementy 5
pierwszego rzędu na fig. 1, bądź też w po¬
łożeniu odwrotnem, jak elementy 6 drugie¬
go rzędu. Rury 4 tych elementów przypa¬
dają wtedy nawiprost przestrzeni, znajdu¬
jącej się między sąsiedniemi rurami dwóch
elementów poprzedniego lub następnego
rzędu tak, iż cały zespół rur przedstawia
widok rozmieszczenia w szachownicę.
Każda rura 4 jest zaopatrzona w że¬

berka 7, które mogą mieć kształt prosto¬
kątny, jak kołnierze 2 i 3, kształt okrągły,
jak to wskazuje fig. 3 lub owalny, jak
wskazuje fig. 4, wreszcie mogą mieć inny
dowolny kształt. Dzięki swemu mimośrodo-
wemu położeniu względem kołnierzy, rury
te mogą być łączone ze sobą w każdym po¬
żądanym porządku zapomocą złączek 8

Przyjmując, że w tych warunkach stru¬
mień gazu przepływa między rurami w kie¬
runku sztrzałki 9 na fig. 1, to strumień ten
po przejściu między dwiema nurami, two-
rzącemi część tego samego rzędu elemen¬
tów, zostaje odchylany rurami 4 rzędu na¬

stępnego, skutkiem czego przepływa drogą
wężowatą, co zwiększa sprawność przyrzą¬
du. Rezultat ten osiąga się bez stosowania
jakiegokolwiek urządzenia pomocniczego,
dzięki tylko odwrotnemu [rozmieszczaniu e-
lementów w różnych następujących po so¬
bie rzędach przyrządu. Strumień gazu,
przepływając między rurami rozmieszczo-
nemi w szachownicę, przepływa między że¬
berkami 7 poszczególnych rur 4 i dzieli się
na serje cienkich strumyków, jak w
zwykłych urządzeniach, posiadających że¬
berka.

Zaletą takiej konstrukcji jest bardzo
prosty sposób wykonywania elementów ru¬
rowych, a zwłaszcza to, że zachowując zale¬
ty wymienności, łatwo jest utrzymać roz¬
mieszczenie rur w szachownicę.

Zastrzeżenie patentowe.

Podgrzewacze z elementami rurowemi
do wymiany ciepła, znamienne tern, że
każdy element składa się z dwóch kołnie¬
rzy, połączonych mrą, zajmującą takie mi-
mośrodowe położenie względem kołnierza,
iż przy ustawianiu tych elementów w od¬
wrotnem położeniu w każdym następują¬
cym po sobie rzędzie, rury elementów roz¬
mieszczone są w szachownicę i określają
wężowatą drogę przepływu gazu między
rurami, przyczem rura zajmująca mimośro-
dowe położenie względem kołnierza, zao¬
patrzona jest w żeberka jakiegokolwiek
kształtu, rozdzielające strumień gazu, prze¬
pływającego między rurami.

Paul Leveque.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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